PASTOPHORUM, παστοφόριον, Pastophori domicilium. Apud Esdras sic legitur, Exurgens Esdras in pastophorium Ionathae, & hospitatus illic, non gustavit panem, nec bibit aquam. Hieronym. in Iesaiam, Pastophorium est thalamus, in quo habitat praepositus templi. Et in lib. Machab. Vide: unt sanctificationem desertam, & altare profanatum, & portas exustas, & in atris virgulta nata sicut in saltu, vel in montibus & pastophoria diruta. Dicitur autem pastophorium, παστοφόριον. Pastos autem Graecis modò pallium sacerdotale significat, modò thalamum nuptialem, nonnunquam etiam convivij locum in quo sacerdotes solent epulari.

PASTOR, Pastoralis Pastoritius, Pastorius, & Pastus, vide Pasco.

PASTORIUM, alvium templi. Ego aulam.

PATAECI, παταίγες, simulacra deorum, quae in puppibus navium statuuntur, vox Phoenicia.

PATAGIUM, ij, παταγίον, Aurea chlamys, quae pretiosis tunicis superinduit solet, & qui ita induti sunt Patagiati dicuntur. Et patagiarij qui hujusmodi vestes conficiunt Plaut. Epid. Induatum, patagiatum. Navius Lycurgo, Pallas, patagiis, manicis mortualibus. Alij, malacis mortualibus legunt. Apuleius. Vberes enim crines leniter demissos & cervice dependulos, ac deinde per colla dispositos, sensimque sinuatu patagio residentes; paulisper ad finem conglobatos in summum verticem nodus astrinxerat. Festus, Patagium est quod ad summam tunicam affui solet, quae & Patagiata dicitur.

PATAGUS, morbi genus. Fest.

PATAGIATUS, ij, qui chlamydas aureas concinnat, sive conficit, quae Patagia dicebantur. Pl. Aul. sc. 5. a. 3. Caupones, Patagiarij, Industarij, &c.

PATAGIUM quid, vide in praecedente dictione.

PATAGIUM, quod ad summam tunicam affui solet, quae & Patagiata dicitur, & Patagiarij qui ejusmodi opera faciunt Fest.

PATAGO, & PATAGUS, morbi genus. Patago genus mortis. Gl. Isid. Lege Patigo genus morbi.

PATALENA Dea. Aug. lib. 4. de civ. Dei cap. 8.

PATALIS, e. Fest. Patalem bovem plautus appellat, cujus cornua diversa sunt, ac late patent.

PATALUS, πατάλιον, insula vicina Cariae, apud Stephanum. Gētile est Patalius.

PATALIA, πατάγια, urbs Lyciae, ubi Apollo dabat responsa sex hybernis mensibus, ut tradit Servius. Dicta a Pataro Apollinis filio ex Lycia Xanthi filia: vel ab alio Pataro Lapeonis filio. Patara 4. casu. Livius li. 7. bell. Maced. ¶ Hinc Pataraeus, a, um, παταραίος. Stat. lib. 1. Theb. Phoebe patens, seu re Lycia Patarae niveosis Exercent dumeta jugis.

Ovid. 1. Metam.

— mihi Delphica tellus

Et Claros, & Tenedos, Pataraeque regia servit.

PATAVIUM, πατάγιον, πατάγιον, longè clarissima Venetorum ditionis atque imperij urbs in Italia, quae alio nomine dicitur Padua, ab Antenore condita, cujus meminit Plin. lib. 3. c. 19. Ptol. lib. 3. c. 1. Extat hodie in eadem urbe Antenoris sepulchrum vetustissimum cum hujusmodi inscriptione, quae ob nimiam vetustatem vix legi potest, Inclutus Antenore patriam vox visa quietem, Transtulit huc Henetos, Dardaniūque fugas: Expulit Euganeos, Patavinam condidit urbem: Quem tenet hic humili marmore caesa domus. Virg. lib. 1. Aeneid.

Hic tamen ille urbem Patavi, sedesque locavit.

¶ Est etiam Patavium V. E. Germaniae: ad Danubij & Oderi confluentem, sub A. Salisburgensi, vulgò Passavo dictum. ¶ Alia ejusdem nominis urbs Ptol. in Ponto, sive Bithynia, quae hodie vulgò Polina dicitur. Hinc Patavinitas, substantivum. Quint. lib. 1. c. 5. Quemadmodum Pollio deprehendit in Livio Patavitatem.

PATĀFĀCIO, vide Pateo.

PATĀLLĀ, a, ἡ πατάλλη. mac habáth ἡ ἴσχυς κεθάρ áh. λακάνιον. GAL. Une puelle ITAL. Piattello, padella. GERM. Ein Pfannen oder oveck / ein schüssel oder blatten. HISP. Piato. ANGL. A dish or plait, & a patulo, vel plátia fingo: vel λάτις πλατίας hoc est, a latitudine: aut certe a nomine Patina, cujus videtur esse diminutivum: Vas latum est, condicendis opsoniis aptum, lanx, seu paropsis, λακάνιον, sive vas escarium ad olera & pulmenta imponenda. Horat. lib. 1. Epist. 5.

Nec modica coenare times olus omne patella.

Ovid. 2. Fast.

Nutriet, intinctos missa patella cibos.

Idem 9. Fast.

Fert missos Vesta pura patella cibos.

Cic. 2. de finibus. Atqui reperiemus elatos primum, ita non religiosos, ut edant de patella: deinde ita mortem non timentes, ut illud in ore habeant, ex Hymnide, Mihi sex menses satis sunt vitæ, septimum Ore spondeo. Martial. lib. 13. Quamvis lata gerat patella rhombum, Rhombus latior est tamen patella. Sunt qui velint patellam eandem esse cum sarragine: sed Juven. diversa esse ostendit, quum inquit, Vireoli, pelves, sarrago, patellæ. ¶ Est etiam morbus arborum, hoc est, Solis exustio, Plin. lib. 17. cap. 24. Olea clayum etiam patitur, sive fungum placet dici, vel patellam. ¶ Patella enim dicitur commissura in cruribus, ubi coxarum capita media sinuantur, quò facilius excipi à cruribus possint.

Patella dea. Arnob. adv. gent. lib. 4. Patellana numen est, Patella; ex quibus una est patefactis, patefaciendis rebus altera praestituta.

Patellana, vide Patella.

PATĀLLĀTĪUS, a, um, adjectivum, ut Patellarij dij. Plaut. Cist. Dij me omnes

Patruellus, c. adjectivum. ἑτεροψύχως, ἢ ἀνιψία, ἢ ἀδελφικῶς. GAL. De consin
germain. ITAL. Di fratel, cugino. GERM. Das des vatters bruder kind ist.
HISP. Cosa de primos hijos de hermanos. ANGL. Belonging to brothers
children or consens germanes. Mart. lib. 5.

Quum sibi redire de patruclibus fundis
Ducenta clamat coccinatus Euclides.

Ovid. 1. Metam.

Quam commune mihi genus, & patruclis origo, &c.

Idem Epist. 14.

Quid meruere necem patruclia regna tenendo?

Patrua, Poculi genus latum ac patens: unde & nomen accepisse videntur,
quasi patuli. ἡ γὰρ ἡ γὰρ ἡ γὰρ. GAL. Une coupe ou tasse à boire.
ITAL. Tazza coppa. GERM. Ein weite trineshalen. HISP. Copa. ANGL. A
broad peccer vr boule of gold or silver. Virg. 1. Aeneid.